
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “COLUCCIO – FILOCAMO”  

Via Trastevere n.41 – Tel. 0964/84201 – C.F. 81001470806 - C.M. RCIC854005 - CODICE UNIVOCO: UF4RLZ  

email :rcic854005@istruzione.itpec: rcic854005@pec.istruzione.it 

sito web: www.comprensivoroccellaionica.edu.it 

C.A.P. 89047 Roccella Jonica (Rc) 

 

 

 
Prot. N. 8015/I.1      

  

Roccella Jonica, 14/11/2020   

 

Al Personale in servizio presso l'I.C. 

"Coluccio-Filocamo" 

Alle famiglie degli alunni 

Sede 

Atti 

Sito web 

 
 

OGGETTO:  Disposizioni del Dirigente Scolastico in ottemperanza all'Ordinanza del Sindaco n. 

222 del 13 novembre e delle ordinanze di isolamento e quarantena con prot. n. 11292 del 

13.11.2020.  

 

Il Dirigente Scolastico 

 

Visto il DPCM del 3 novembre 2020 recante "misure urgenti per fronteggiare l'emergenza 

epidemiologica da COVID-19; 

Vista l'ordinanza del Ministro della Salute del 4 novembre 2020 che dispone l'applicazione su tutto 

il territorio della Regione Calabria delle ulteriori misure di contenimento del contagio;  

Vista l'ordinanza del Sindaco n. 219 del 7/11/020 che dispone la chiusura del plessi scolastico di 

Scuola Primaria di via XXV Aprile e del plesso di Scuola dell'Infanzia di via Cannolaro dal 9 

novembre al 13 novembre nonché la sanificazione straordinaria dei due plessi da effettuarsi a cura 

dei competenti uffici comunali; 

Vista l'ordinanza del Sindaco n. 220 dell' 11/11/2020 che dispone la chiusura del plesso scolastico 

di Scuola Primaria Carrera dal 12 novembre al 13 novembre; 

Viste le ordinanze di isolamento e quarantena, classe 1^ A, Plesso di Via XXV Aprile, Scuola 

Infanzia I^ sezione “gialla”, Via Cannolaro prot. n. 11292 del 13.11.2020 ; 

mailto:rcic854005@istruzione.it
mailto:rcic854005@istruzione.it
mailto:rcic854005@istruzione.it


Vista l'ordinanza del Sindaco n. 222 del 13/11/2020  che dispone la prosecuzione della chiusura del 

plesso scolastico della scuola primaria di Via Carrera dal 16 novembre al 17 novembre per operare, 

in via cautelativa, la sanificazione straordinaria del plesso; 

Vista la nota ministeriale prot. n. 1934 del 26/10/2020 nella quale si precisa che: " Per quanto 

attiene lo status del personale collocato in quarantena con sorveglianza attiva o di isolamento 

domiciliare fiduciario (QSA), il decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, dispone, all’articolo 87, che 

“il periodo trascorso in malattia o in quarantena con sorveglianza attiva, o in permanenza 

domiciliare fiduciaria con sorveglianza attiva, dai dipendenti delle amministrazioni di cui 

all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dovuta al COVID-19, è 

equiparato al periodo di ricovero ospedaliero e non è computabile ai fini del periodo di comporto. 

Fino alla cessazione dello stato di emergenza epidemiologica da COVID-2019, […] il lavoro agile 

è una delle modalità ordinarie di svolgimento della prestazione lavorativa nelle pubbliche 

amministrazioni […]”.   

Anche l’Istituto Nazionale della Previdenza Sociale, con proprio messaggio del 9 ottobre 2020, n. 

3653, ha evidenziato che lo stato di quarantena “non configura un’incapacità temporanea al 

lavoro per una patologia in fase acuta tale da impedire in assoluto lo svolgimento dell’attività 

lavorativa”. Seppure la nota si riferisca al settore privato, individua uno stato inequivocabile che 

riguarda la persona del lavoratore.   

Ne deriva che, fino all’eventuale manifestarsi dei sintomi della malattia, benché il periodo di 

quarantena sia equiparato, come si è visto, al ricovero ospedaliero, il lavoratore non è da ritenersi 

incapace temporaneamente al lavoro ed è dunque in grado di espletare la propria attività 

professionale in forme diverse". 

Tanto premesso,    

DISPONE 

 Per la classe 1^ A, Plesso di Via XXV Aprile e per la Scuola Infanzia I^ sezione “gialla”, 

Via Cannolaro, la prosecuzione dell'attività didattica a distanza dal 16/11/2020 al 

21/11/2020 nelle modalità indicate nella circolare n. 52 dell' 8/11/2020 prot. n. 7831/I.8. 

 Per le altre classi del plesso di XXV aprile e le altre sezioni della scuola dell'Infanzia di Via 

Cannolaro, la regolare ripresa dell'attività didattica in presenza da Lunedì 16/11/2020; 

 La prosecuzione della sospensione delle attività didattiche in presenza nel plesso  di 

Scuola Primaria Carrera dal 16 novembre al 17 novembre per chiusura del plesso disposta 

dal Comune, in via cautelativa,  per interventi di sanificazione straordinaria; 

 La prosecuzione dell'attività didattica a distanza per tutti i docenti in servizio nel 

suddetto plesso dal 16 novembre al 17 novembre. 



Le classi di scuola primaria che continueranno a svolgere l'attività didattica a distanza, seguiranno 

l’orario provvisorio rimodulato  allegato alla presente. Per quanto attiene l'organizzazione del 

personale ATA, sarà cura della DSGA disporre il servizio. 

Si rammenta, altresì, che allo scopo di fornire l'assistenza tecnica ed il supporto necessario agli 

studenti che seguono la DDI, è possibile contattare il tecnico d'Istituto al numero telefonico della 

scuola nei seguenti giorni: 

Mercoledì e Giovedì dalle ore 10.15 alle ore 13.15. 

Si confida, come sempre, in una proficua e serena collaborazione. 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Emanuela Cannistrà 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell'art. 3 c.2 del D.Lgs. n.39/1993 


